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Od mala obdivuji scénu z filmového Saturnina, ve které se postavy
sluní na terase dědečkova domu. Tetička se opaluje, pánové čtou
noviny, Milouš přichází a pokouší se usednout na lehátko. To, co mě
fascinuje na této scéně, je atmosféra místa, na kterém se odehrává.
Terasa odtržená od okolního světa, vzdušná a tak akorát velká, s
oporou solidního domu v zádech. Místo mimo prostor a čas žijící svým
vlastním životem za záclonou zeleně. Místo, kde je člověk sám sebou a
rád, a kde pro něj celý zbytek světa přestává existovat.
Takové místo hledám. Chci najít dům, který toto umí.

Zadaný pozemek je svým umístěním půvabný a zvláštní. Sedí na
okraji klášterního sadu, těsně za zdí, ale zároveň patří k městu.
Lemuje spojovací cestu v úzkém kaňonu mezi dvěma charakterově
velmi odlišnými částmi. Mezi sídlištěm dole, kde je rušno, mnoho
lidí, velké bytové domy a žádné zahrady a dvouletkovou ozvěnou
zahradního města nahoře, které je klidné, uzavřené, intimní a kde
je mnoho zahrad kolem malých řadovek. Pozemek se přímo nehlásí
ani k jednomu. Je takovou strážní budkou na hranici mezi dvěma
odlišnými světy. Přesto nebo možná právě proto cítím, že dům na
tomto pozemku by měl přirozeně komunikovat s oběma světy. Určuje
charakter cesty mezi nimi.

Prostředí nahoře, zelené a řídké, mi připomnělo atmosféru
saturninovské terasy mimo prostor a čas, která mě tolik fascinuje.
Dolní prostředí naopak připomíná nutnost myšlenek na efektivní
využití pozemku a nabádá k zahuštění - prostoru ve městě není
nekonečně mnoho.
Hledám tedy cestu, která spojuje obojí. Hledám způsob, jak co nejlépe
využít pozemek a zároveň všem bytům vdechnout ducha intimního
uzavření, bezčasí a pohodlí. Bytový dům pro individuální bydlení. Vše
se samozřejmým poskytnutím nerušeného výhledu do sadu.

Mou odpovědí jsou dva bytové domy a šest rodinných domů. Bytové
domy mají liniový charakter, pět až tři nadzemní podlaží a stojí přímo
na uliční čáře. Díky tomu nechávají na pozemku ještě mnoho prostoru
pro šest jednopodlažních rodinných domů a jejich zahrady a vytvářejí
jim klidné prostředí odstíněné od ruchu ulice. Domy se k ulici staví
reprezentativní, ale uzavřenou fasádou. Udržují v ulici uzavřenou
atmosféru. Směrem k sadu i do výšky se pak domy zjemňují a otevírají
a do sadu se dívají otevřenou fasádu plnou oken a balkonů, které se
halí do závoje zeleně.
Všechny domy drží po celé délce pozemku stejnou úroveň podlaží.
V reakci na sklon terénu se v horní části pozemku vstupuje přímo
do druhého podlaží, zatímco v dolní části do prvního podzemního.
Přízemí bytových domů je téměř celé vyhrazené pro parkovací stání.
Důvodem je pohodlí – obyvatelům rodinných domů stačí pouze
odbočit z ulice, zaparkovat na přirozeně osvětleném krytém stání a ujít
deset metrů ke vstupním dveřím svého domu. Jako v běžných čtvrtích
rodinných domů.

V bytových domech se opakují dva typy bytů. Menší 3+kk s
velkorysou terasou orientovanou na jih do sadu je ideální pro pár
nebo menší rodinu s jedním až dvěma dětmi. Větší mezonetový
5+kk s vnitřním atriem a terasou ve vyšším podlaží je vlastně
plnohodnotným rodinným domem pro rodinu se dvěma až
třemi dětmi. Rodinné domy 4+kk, resp. 3+kk jsou navržené jako
jednopodlažní s uzavřeným dvorkem směrem na jih, zastřešeným
zápražím a zahradou, do nichž se obrací velkým obývacím prostorem.

Konstrukčně jsou dva větší domy řešené jako vyzdívaný
železobetonový rámový skelet. Tento systém byl zvolen především
kvůli parkování v přízemí. Malé domy jsou zděné.
Materiálové řešení domů odpovídá jejich vyššímu standardu. Na
fasádách používám bílou hrubě nahozenou omítku v kombinaci s
tmavou tvrdou cementovou omítkou na soklu, která je doplněna o
drážkování. Dřevěná okna s mosaznými detaily. Mosazná zábradlí.
Dřevěné balkony a pergoly.
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rodinný dům 4+kk ... 124 m2byt 3+kk ... 104 m2 + 22m2
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mezonetový byt 5+kk ... 205 m2 + 12 m2 + 11m2
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A Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název projektu: Bydlení Břevnov

Účel projektu: Bakalářská práce

Stupeň projektové dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

Místo stavby: ulice Radimova, Praha 6 - Břevnov

Charakter stavby: soubor 8 novostaveb

trvalé stavby

obytné stavby - 2 bytové domy a 6 rodinných domů

A.1.2 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Autor: Jan Čech

Vedoucí práce: Ing. Arch Michal Kuzemenský

Konzutlanti:

- Architektonicko-stavební část Ing. Miloš Rehberger
- Stavebně konstrukční část: Ing. Miroslav Vokáč, PhD.
- Požárně bezpečnostní řešení: Ing. Stanislava Neubergová, PhD.
- Technika prostředí staveb: Doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
- Realizace staveb: Ing. Vítězslav Vacek, CSc.
- Interiér: Ing. Arch. Michal Kuzemenský

A.2 Základní charakteristika projektu

Bydlení Břevnov je projekt výstavby objektů pro bydlení na jednom z nejexkluzivnějších pozemků, které se dnes v Praze
nacházejí.

Pozemek leží v Praze 6 - Břevnově, na okraji poklidné uzavřené čtvrtě rodinných domů Na Větrníku, hustého a intenzivního
sídliště Ministerstva vnitra a charizmatické zahrady Břevnovského kláštera, se kterou sdílí romantickou starou cihlenou
zeď. Pozemek disponuje ohromujícím výhledem, výhodnou orientací na přímý jih, klidným okolím a charizmatem místa
odtrženého od okolního světa.

Zadáním projektu bylo navrhnout adekvátní projekt pro bydlení na tomto pozemku.

Navržený projekt je soubor dvou bytových a šesti rodinných domů. Jedná se o bydlení vyššího standartu, než jakým
disponují současné developerské projekty realizované v Praze, je orientované primárně na rodiny s dětmi, případně bezdětné
páry. Projekt se snaží najít spojení a rovnováhu mezi komfrotem individuálního bydlení a dostatečně ekonomickým
využitím zadaného území. Snaží se spojit výhody a vlastnosti individuálního bydlení s prostorovou efektivitou hromadného
bydlení. Tématem projektu bylo také hledání pocitu intimity a pohodlného útočiště ve svém bytě, nalezení místa, kde člověk
může žít svým životem sám pro sebe. Mít svoje místo, kde mám svůj klid.
To vše s téměř samozřejmým poskytnutím exkluzivního výhledu na jih do Břevnovského údolí co onejvětšímu počtu bytů.

V rámci bakalářské práce je podrobně zpracována severozápadní vchodová sekce jihovýchodního bytového domu.
Upřesnění rozsahu práce pro jednotlivé části viz technické zprávy jednotlivých částí.

A.3 Kapacity projektu

stavba zastavěná
plocha (m2)

obestavěný
prostor
(m3)

hrubá
podlažní
plocha (m2)

užitná
plocha (m2)

počet
jednotek

velikost
jednotek (m2)

severozápadní bytový
dům

1057,14 19481,39 5942,61 3053,39 18 103,28 až
195,36

jihovýchodní bytový
dům

871,73 13570,28 4121,46 2276,1 13 103,28 až
195,36

rodinný dům 1 147,13 441,39 147,13 124,39 1 147,13
rodinný dům 2 133,31 399,93 133,31 110,74 1 133,31
rodinný dům 3 137,85 413,55 137,85 114,43 1 137,85
rodinný dům 4 129,98 389,94 129,98 107,88 1 129,98
rodinný dům 5 133,60 400,8 133,60 111,00 1 133,60
rodinný dům 6 153,54 460,62 153,54 124,39 1 153,54
celkem 2764,03 35557,9 10899,48 6022,32 49

Počet parkovacích stání na pozemku: 83

Počet obyvatel souboru: 162

Orientační náklady na výstavbu (podle cenových ukazatelů pro rok 2018): 232 192 286 Kč


[…]

kotvené přes zalomené konzolky do boční monolitické stěny jádra. Madlo má průřez 50 x 50 mm s vyžlabením pro
ocelovou pásnici a zaoblené hrany a je vruty do dřeva připevněno k pásnici. Pásnice má rozměry 30 x 8 mm, je vyrobena
z pobronzené oceli a je šrouby připevněna ke konzolkám. Konzolky mají průřez 10 x 10 mm, jsou vyrobeny z pobronzené
oceli, jsou zalomeny a chemickou kotvou kotveny do železobetonové monolitické stěny jádra.
Podrobné řešení viz D.6.4 a D.6.5.

e) Povrchové úpravy

- Podlaha:
Podlaha na podestě i mezipodestě je řešena shodně jako těžká plovoucí podlaha tloušťky 150 mm (viz skladba P07 v části
D.1 Architektonicko stavební řešení). Souvrství podlahy se skládá z 60 mm kročejové izolace Isover N, 70 mm betonové
mazaniny a nášlapné vrstvy tloušťky 20 mm, kterou je lité teraco. Teraco je navrženo ve dvou barevných odstínech
- béžovém a bílém. Pro béžové teraco bude použitá ve hmotě béžově probarvovaná cementová složka a kamenivo v
hnědých, oranžových a světle šedých odstínech. Pro bílé teraco bude použitá bílá cementová směs se světlým kamenivem.
V místě styku stěny a podlahy je navržen teracový sokl o rozměru 15 x 40 mm.
Dilatace teraca bude provedena z bílých kamenných kostiček o rozměru 20 x 20 mm.
Nášlapná vrstva na schodišťových ramenech bude provedena z litého teraca v béžovém odstínu. Hrana nástupního a
výstupního stupně je zvýrazněna mozaikou z dvou řad bílých kamenných kostiček 20 x 20 mm.

Dilatace v místě uložení prafabrikátů bude provedena lištou ze žluté mosazi.
Barevné odstíny litého teraca:

- Stěny:

Stěny jsou v celé ploše omítnuty hlazenou vápennou interiérovou omítkou tloušťky 15 mm. Omítka bude nabarvena
otěruvzdornou bílou barvou.
- Stropy:

Stropy jsou v celé ploše omítnuty hlazenou vápennou interiérovou omítkou tloušťky 15 mm. Omítka bude nabarvena
otěruvzdornou bílou barvou. Spodní a boční líc schodišťových ramen a boční líce stropních desek budou omítnuty stejným
způsobem.

f) Dveře

Ve schodišťovém jádru jsou umístěny vstupní dveře do bytu D2 a dveře do výtahu. Vstupní dveře bytu jsou umístěny na
osu schodišťové podesty. Jsou navrženy dřevěné požární bezpečnostní dveře s ocelovým výztužným rámem Next SD 101.
Požární odolnost dveří je EI 30 DP3. Povrchová úprava dveří je přírodní dýha ze světlého dubu, dveře jsou zasazeny do
ocelové rámové zárubně, z vnější strany obložené . Kování dveří je z kartáčované nerezové oceli, z vnější strany je navržena
koule, z vnitřní strany klika. Dveře jsou vybaveny kukátkem ve výšce 1500 mm

Katalogový list dveří viz Příloha 2. Katalogový list dveří

Dveře výtahu jsou řešeny jako součást vybavení výtahu. Jedná se o nerezové ocelové plechové posuvné segmentové dveře ze
dvou segmentů.

g) Okno

Ve schodišťovém jádru je v 2.NP umístěno okno O2. Okno je dřevěné kombinovaně vnitřně otevíravé a vnitřně výklopné
s termicky uzavřeným trojsklem s tloušťkou rámu 92 mm. Je usazeno na konzoly do tepelné izolace před vnější líc nosné
vrstvy. Rozměry okna jsou 1400 x 1740 mm s výškou parapetu 900 mm. Vnitřní parapet je dřevotřískový s přírodní dýhou z
tmavého dubu, vnější tažený hliníkový.

h) Osvětlení

Schodišťové jádro je osvětleno třemi stropními a dvěma nástěnými svítidly. Stropní svítidla se nachází nad středem
mezipodesty schodiště, nad podestou schodiště a před dveřmi do výtahu. Nástěnná svítidla jsou umístěna na stěně nad 5.
stupeň v každém rameni ve výšce 1500 mm nad úrovní výstupní podesty ramene, nad nímž se nachází. Obě zvolená svítidla
mají LED zdroje světla.

béžové teraco

bílé teraco

Jako stropní svítidla je navrženo svítidlo Azzardo Piso 46.
Výkon: 4x 24 W

Jako nástěnné svítidlo je navrženo svítidlo Ecolite Epistar.
Výkon: 16 W
Svetelný tok: 1260 lm
Teplota chromatičnosti: 4100 K

Azzardo Piso 46

Eculite Epistar

i) Dvířka hydrantu a dvířka vodoměrové skříně a elektroměrů

Na mezipodestě schodiště se nachází požární hydrant a dvířka instalační šachty - jedny umožňující odečet vodoměrů (vč.
vodoměrů vytápění), druhé odečet elektroměrů a přístup k patrovému rozvaděči.

Dvířka požárního hydrantu mají rozměr 650 x 650 mm a jsou umístěna ve výšce 1200 mm (střed dvířek, předepsáno
normou). Jsou vyrobena z ocelového plechu tl. 0,8 mm na rámu z ocelových L profilů. Z vnější strany jsou opatřena bílým
lakem a písmenem H stříbrné barvy.

Dvířka instalační šachty mají rozměr 650 x 650 mm a jsou umístěna ve výšce 1200 mm (střed dvířek). Jsou vyrobena z
ocelového plechu tl. 0,8 mm na rámu z ocelových L profilů s výplní z minerální vlny. Z vnější strany jsou dvířka opatřena
bílým lakem a symbolem blesku a kapky stříbrné barvy.
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