POSUDEK VEDOUcíHO PROJEKTU

Název práce: BYDLENÍ BŘEVNOV

Vedoucí práce: Ing.arch.Michal Kuzemský

Odborná asistentka: Ing.arch. Petra Kunarová

Student: Jan Čech

Autor navrhl kontrastní hybrid podélného bytového domu, před kterým stojí de facto řadové rodinné domy. Zajímavý koncept, který se v atelieru neobjevil jen jednou. Moment, který měl podpořit komfortní milieu celého komplexu bylo otevřené parkování pod dlouhým domem a vznik vnitřní ulice – tato část se nakonec stala z potenciálně silné stránky, diskutabilním místem studie. Velkým a dlouhým oříškem bylo pro Honzu řešení zadní, resp. přední uliční fasády domu, Boj, který nakonec dopadl dobře. U jednorodinových domů bych čekal větší esprit. Za studii dostal Honza známku **C**.

Na studii navázal autor kvalitním projektem. Autorova vlastnost je pečlivost, která se doplňuje s mírnou nerozhodností. Honza není střelec. Do posudku to sice nepatří, je to osobní, ale znám osobní hodnocení chirurgů z úst mého bratra – rekrutují se ze střelců, jednou totiž ten nůž do ruky vezmeš a říznout musíš bez váhání.

Celou práci jsem si podrobně prohlédl. Považuji ji za kompletní, a kam sahá moje kompetence i za principiálně správnou. Bakalářský projekt je celkově velmi dobře čitelný, srozumitelný.

SLABÁ MÍSTA, RESP. MÍSTA K DOŘEŠENÍ

- Umístění koupelny ve 4.NP nad výtahovou šachtu se zdá problematické, možná až nerealizovatelné, chybí řez, v kterém by se dalo ověřit. Napojení zařizovacích předmětů koupelen 4.05 a 4.13 (částečně nad výtahem) na kanalizaci se zdá být komplikované – jak se bude realizovat?
- Škoda, že není víc prostoru věnováno konstrukci dřevěných balkónů

ORGANIZACE VÝSTAVBY

- Trvalý zábor celé ulice se mi zdá nerealizovatelný

DROBNOSTI

stavební část

- Vstupní dveře do bytů kreslené bez prahů i bez přechodu materiálu
- u truhlářských výrobků v tabulkách definice standardu kování
- obecnější definice omítek
- pečlivější definice úprav povrchů dřeva, zámečnických a klempířských prvků, barevnost a povrchová úprava oken, dveří
- doporučujeme definovat okruhy, detaily, prvky, na které bude dodavatelem zpracována výrobní dokumentace ke schválení architektovi
- doporučila bych výpis prvků, které budou před realizací vyzorkovány

Navrhuji známku **B**.

V Praze dne 19.6.2018 Michal Kuzemský